A estimativa prévia de valor foi calculada com base nos valores resultantes da

cotação de preços, do quantitativo de consumo realizado pela secretaria solicitante e os

contratos anteriores. Ressalta-se que a pesquisa foi anexada anteriormente ao processo.

A estimativa de custo da contratação é de R$ 1.145.164,27 (um milhão cento e

quarenta e cinco mil cento e sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos centavos).

10 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

(inciso VII do § l°,do art. 18, da Lei 14.133/21)

A contratação para a prestação de serviços da frota de veículos se faz necessário

para manter o bom andamento das atividades realizadas pelo município, visando manter

[...]

2. CLÁUSULA SEGUNDA ~ VIGÊNCIA

2.1. O prazü de vigência do presente contrato será de 20/04/2023 até 31/12/2023, prorrogável na forma

do ait. 57, §P, da Lei 8.666, dc 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1.0 valor do presente Termo de Contrato é de 392,00 (trezentos e noventa e dois reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos c./ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 20/04/2023 até 31/12/2023, prorrogável na foniia
do art. 57, § da Lei n“ 8,666, de 1993.

3. CLAUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo dc Contrato é dc R$ 56.800,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos
reais),

3.2. No valor acima e.stão incluídas todas as despesas ordinárias diretas c indiretas decorrentes da
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, írabalhi.stas, previdcnciários,
liscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento